Li
u CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO no 70412017

.LUAL DE TAPEV!

ENCÍMNHE SE
Súmula: - Indico ao Poder Executivo

18 tBR 2011

municipal, sobre a possibilidade da volta
dos eventos de 7 de setembro.

PN si dente

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudo e informações sobre a possibilidade do retorno dos
eventos festivos de 7 de Setembro, bem como os tradicionais desfiles
comemorativos.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

A data comemorativa de 7 de Setembro trata-se de um importante
marco brasileiro e no passado costumava-se realizar festas e desfiles
neste dia, porém com o tempo tal tradição acabou sendo esquecida.
Porém o retorno das celebrações pode proporcionar para a população
um dia de lazer e união, assim como demonstrar aos jovens da cidade a
importância desta icônica data para a história brasileira.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de abril de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVd

PROTOCOLO

1 O ÁBR. 2017
.iã ?ifla aIIIOS Galvud

ASSISTENTE LEGISLATIVO I
Côri.ar0 Munfc,-, o i de Itopevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Akdenis Mohamad Kourani
Vereador